
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

10.09.2021                   г .  Ставрополь               №  2011 

 

  
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  
от 26.06.2013 № 2103  

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г.  

№ 373 «О разработке и утверждении административных регламентов 

осуществления государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах 

электронной подписи, использование которых допускается при обращении за 

получением государственных и муниципальных услуг» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в                             

Порядок разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 26.06.2013 № 2103  

«О Порядке разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя           И.И. Ульянченко 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением администрации 
города Ставрополя  
от _10.09.2021     № 2011 ____ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 26.06.2013 № 2103  
«О порядке разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг» 
 

1. Абзац второй пункта 11.16 изложить в следующей редакции: 

          «При определении особенностей предоставления муниципальной 

услуги в электронной форме указываются виды электронной подписи, 

которые допускаются к использованию при обращении за получением 

муниципальной услуги, в том числе с учетом права заявителя - физического 

лица использовать простую электронную подпись, и (или) усиленную 

квалифицированную электронную подпись, и (или) усиленную 

неквалифицированную электронную подпись, в соответствии с Правилами 

определения видов электронной подписи, использование которых 

допускается при обращении за получением государственных и 

муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 25 июня 2012 г. № 634 «О видах электронной 

подписи, использование которых допускается при обращении за получением 

государственных и муниципальных услуг.». 

2. Абзац семнадцатый пункта 12 изложить в следующей редакции: 

         «иные действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в 

том числе связанные с проверкой действительности простой электронной 

подписи, и (или) усиленной квалифицированной электронной подписи, и 

(или) усиленной неквалифицированной электронной подписи заявителя, 

использованной при обращении за получением муниципальной услуги, а 

также с установлением перечня классов средств удостоверяющих центров, 

которые допускаются для использования в целях обеспечения указанной 

проверки и определяются на основании утверждаемой в установленном 

порядке органом, предоставляющим муниципальную услугу, модели угроз 

безопасности информации в информационной системе  

(при наличии), используемой в целях приема обращений за получением 

муниципальной услуги и (или) предоставления такой услуги». 

 

 

____________________ 


